
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-
σης λόγω εκχέρσωσης, εμβαδού 554,30 τ.μ. στη 
θέση «Πλακωτό Μαγούλας» περιφέρειας Δήμου 
Ελευσίνας Ν. Αττικής.

2 Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση «ΒΙ-
ΓΛΑ» Τ.Κ. Καρδιανής, Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου 
Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, διερ-
χόμενη και έμπροσθεν της ιδιοκτησίας των Πα-
ρασσού Βαλάκα, Κωνσταντίνου Μαυρομαρά και 
Παρασκευά Κρητικού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

   Αριθμ. 44970/2029 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 
έκτασης λόγω εκχέρσωσης, εμβαδού 554,30 τ.μ. 
στη θέση «Πλακωτό Μαγούλας» περιφέρειας Δή-
μου Ελευσίνας Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. τις διατάξεις:
1. της παρ. 3 του άρθρου 117 και της παρ. 1 του άρ-

θρου 24 του Συντάγματος της Ελλάδος,
2. του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα,
3. του άρθρου 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης, και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

4. του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

5. του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας, όπως ισχύει 
σήμερα και ειδικότερα: α) του άρθρου 41, β) της παρ. 1 
του άρθρου 38, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159), γ) της παρ. 1 του 

άρθρου 53, δ) της παρ. 7α του νέου άρθρου 67 Α, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 40 του ν. 4280/2014,

6. της υπ’ αρ. οικ. 179200/5059/20.12.2012 εγκυκλίου 
του ΥΠΕΚΑ και της υπ’ αρ. 133002/6552πε/22.1.2016 
εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

7. της υπ’ αρ. 160417/1180/9.7.1980 εγκυκλίου διατα-
γής του Υπουργείου Γεωργίας,

8. του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι-
κοσυστημάτων κ.τ.λ.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα,

9. του π.δ. 32/2016 «Περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1, 2 
και 5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979» (Α’ 46).

10. της υπ’ αρ. 15869/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 
Σπυρίδωνα Κοκκινάκη στη θέση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, για πενταετή θητεία,

11. Των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

Β. Την υπ’ αρ. οικ. 51826/1130/20-06-2018 απόφαση ης 
Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής «Θεώρηση Δασικού 
χάρτη των Προκαποδιστριακών Δήμων Ελευσίνας, Μα-
γούλας, Κορυδαλλού, Νέας Περάμου, Οινόης, Ερυθρών, 
Βιλίων Π.Ε. Δυτικής Αττικής» (ΑΔΑ: 7ΝΤΝΟΡ1Κ-Δ7Ψ), η 
οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. οικ. 57493/1289/
4-7-2018 (ΑΔΑ: ΨΟΥΕΟΡ1Κ-Ε9Ξ) απόφαση της Διεύθυν-
σης Δασών Δυτικής Αττικής.

Γ. Την υπ’ αρ. οικ. 52747/1174/22-6-2018 απόφαση της 
Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής «Ανάρτηση δασι-
κού χάρτη των Προκαποδιστριακών ΟΤΑ: Ελευσίνας, 
Μαγούλας, Νέας Περάμου, Οινόης, Ερυθρών, Βιλίων 
Π.Ε. Δυτικής Αττικής και Κορυδαλλού Π.Ε. Πειραιώς και 
πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά του περιε-
χομένου του» (ΑΔΑ: 6Κ38ΟΡ1Κ-359).

Δ. Την υπ’ αρ. οικ. 52885/1408/23-5-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Δ’ 325) 
με θέμα «Μερική Κύρωση δασικού χάρτη Δυτικής Αττι-
κής των Προκαποδιστριακών ΟΤΑ: Ελευσίνας, Μαγούλας, 
Νέας Περάμου, Οινόης, Ερυθρών, Βιλίων Π.Ε. Δυτικής 
Αττικής και Κορυδαλλού Π.Ε. Πειραιώς (άρθρο 17 του 
ν. 3889/2010)».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 421

4349

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.22 17:14:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4350 Τεύχος Δ’ 421/22.07.2020

Ε. Την από 22-5-2020 αναφορά της αρμόδιας δασολό-
γου του Δασαρχείου Αιγάλεω.

ΣΤ. Την υπ’ αρ. 39451/1148/29-5-2020 πρόταση κή-
ρυξης της ανωτέρω, αναφερόμενης στο θέμα, έκτασης 
ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης του Δασαρχείου 
Αιγάλεω, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, κατά 
τεκμήριο δημόσια δασική έκταση συνολικού εμβαδού, 
πεντακοσίων πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέ-
τρων και τριάντα εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου 
(554,30 τ. μ.), που βρίσκεται στη θέση «Πλακωτό Μαγού-
λας» περιφέρειας Δήμου Ελευσίνας Ν. Αττικής, όπως αυτή 
απεικονίζεται με περιμετρικά στοιχεία (1,2,3,..., 12,13,14,1) 
στο τοπογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη 
ΓΥΣ κλίμακας 1:5000 με αρ. Φ.Χ. 6443/1 της συντάκτριας 
υπαλλήλου του Δασαρχείου Αιγάλεω δασολόγου Οικο-
νόμου Βασιλικής, που προσαρτάται στην ανωτέρω (ΣΤ) 
σχετική πρόταση και στην παρούσα, με συντεταγμένες 
κορυφών πολυγώνου κατά ΕΓΣΑ ’87, σύμφωνα με τον 
πίνακα συντεταγμένων του τοπογραφικού, που συνο-
δεύει αναπόσπαστα την παρούσα, υπογεγραμμένο από 
τη Δασάρχη Αιγάλεω, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Βόρεια: Με δασικής μορφής έκταση.
Νότια: Με δασικής μορφής έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτικής μορφής έκταση.
Δυτικά: Με δασικής μορφής έκταση.
Άλλα στοιχεία
Η προς κήρυξη έκταση αποτελεί έκταση η οποία, στον 

θεωρημένο ΔΧ της ανωτέρω (Β) σχετικής απόφασης, 
περιλαμβάνεται σε ευρύτερο δασικό πολύγωνο με την 
ένδειξη ΔΑ δηλαδή (δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ 
παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα στοιχεία και άλλης 
μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης λήψης 
και στις αυτοψίες), δεν περιλαμβάνεται στον αναρτημέ-
νο δασικό χάρτη της ανωτέρω (Γ) σχετικής απόφασης 

και στον μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη της ανωτέρω 
(Δ) σχετικής απόφασης διότι εμπίπτει εντός ευρύτερου 
πολυγώνου των εξαιρέσεων της παρ. 2β του άρθρου 
23 του ν. 3889/2010, όπως ισχύει σήμερα και σύμφωνα 
με την εγκύκλιο 151171/4/3-1-12027 του ΥΠΕΝ, μέχρι 
να ολοκληρωθεί η διαδικασία του άρθρου 24 του ιδίου 
νόμου και εφόσον δεν υφίστανται σε ισχύ διαφορετικές 
διατάξεις που να τις έχουν καταστήσει ανενεργές, υπά-
γεται στις δασικές διατάξεις. Επίσης σύμφωνα με την 
ανωτέρω (Ε) σχετική αναφορά και την (ΣΤ) σχετική πρό-
ταση, η εν λόγω έκταση η οποία σήμερα απέκτησε, λόγω 
εκχέρσωσης άλλη μορφή (τμήμα χωμάτινης οδού και 
τμήμα με ανθρωπογενείς επεμβάσεις, ένεκα των οποίων 
έχει απομακρυνθεί η δασική βλάστηση), κατά το παρελ-
θόν αποτελούσε έκταση δασικής μορφής, αποτελούσα 
συνέχεια και ενιαίο σύνολο με ευρύτερη έκταση της ιδίας 
μορφής, και η οποία μαζί με την συνυπάρχουσα χλωρίδα 
και πανίδα αποτελούσε μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρ-
τησης και αλληλεπίδρασης ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα 
και ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (Α.9 σχετικό) που 
συνέβαλε στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής 
ισορροπίας και εξυπηρετούσε τη διαβίωση του ανθρώ-
που εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς, σύμφωνα με την 
ανωτέρω (ΣΤ) σχετική πρόταση η προς κήρυξη έκταση, 
θεωρείται ως κατά τεκμήριο δημόσια έκταση (άρθ. 62 
του ν. 998/1979).

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης εμβαδού 
554,30 τ.μ. είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση, η 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-
φηκε από την εκχέρσωση και η προστασία - διατήρηση 
της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-
νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
(σχ. άρθρο 90 του π.δ. 63/2005).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4351Τεύχος Δ’ 421/22.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4352 Τεύχος Δ’ 421/22.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 22 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 27611 (2)

Αναγνώριση τμήματος οδού ως προϋφιστάμενου 
του 1923, σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση 
«ΒΙΓΛΑ» Τ.Κ. Καρδιανής, Δήμου Τήνου, νήσου Τή-
νου Ν. Κυκλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 
διερχόμενη και έμπροσθεν της ιδιοκτησίας των 
Παρασσού Βαλάκα, Κωνσταντίνου Μαυρομαρά 
και Παρασκευά Κρητικού. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (Α’ 87) και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280 
αυτού.

3. Το π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου», (Α’ 236).

4. Το από 17-7-1923 ν.δ. «Περί σχεδίων πόλεων, κω-
μών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυ-
τών» (Α’ 228), και ειδικότερα την παρ. 4 του άρθρου 20 
αυτού.

5. Την υπ’ αρ. 13732/02-04-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου με θέμα: 
«Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 
και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ) Α του ν.  4495/2017, 
ως ισχύει, Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε.) Σύρου για τις 
Π.Ε. Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου»( ΑΔΑ: 
ΩΘΟΥΟΡ1Ι-1ΦΔ) ως ισχύει.

6. Τις διατάξεις του ν. 4495/2017 «Έλεγχος και προ-
στασία του δομημένου περιβάλλοντος και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 167), και την εγκύκλιο 1/2017 της 16-11-2017 
του ΥΠΕΝ σχετικά με διευκρινίσεις για τις μεταβατικές 
διατάξεις του νόμου αυτού.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 
(Α’  167), ως ισχύουν με τις τροποποιήσεις του 
ν. 4546/2018 (Α’ 101) και ως ισχύουν με το άρθρο 60 του 
ν. 4643/2019 (Α’ 193) και το άρθρο 108 του ν. 4674/2020 
(Α’ 53).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 24/1985 (Δ’ 270).
9. Τις διατάξεις του ν. 3212/2003 (Α’ 308).
10. Την εγκύκλιο 6-2011 (υπ’ αρ. οικ.27610/21.6.2011) 

της Δ.Ο.Κ.Κ. του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
11. Την εγκύκλιο 1-2011 (υπ’ αρ. οικ.7409/ΑΦ2.6/

3.8.2011) της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. Αιγαίου, 
ως επανελήφθη στο ορθόν την 1-3-2012.

12. Το υπ’ αρ. 14720/2185/Φ.2.6/10-7-2012 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. Α.Δ. Αιγαίου.

13. Το υπ’ αρ. 4254/Φ.2.6ΔΤΕ/21-01-2016 έγγραφο της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Περί 

του υπ’ αρ. 14720/2185/Φ.2.6/10-07-2012 εγγράφου της 

ΑΔΑ- επιστολής 14.694/08.12.2015».

14. Το υπ’ αρ. ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/47391/1214/24-05-2019 

έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού 

της Γενικής Διεύθυνσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΝ και το 

πρακτικό 38/2019 του ΣτΕ.
15. Την υπ’ αρ. ΑΔΑι 44649/30-7-2018 αίτηση του εξου-

σιοδοτημένου Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου Αλεξ. Βι-
δάλη για την «Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενης του 
1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή, στη θέση ‘’ΒΙΓΛΑ’’  Τ.Κ. 
Καρδιανής, του Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυκλάδων 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου», με συνημμένο φάκε-
λο-δικαιολογητικά, ο οποίος περιείχε τεχνική έκθεση, 
τίτλους ιδιοκτησίας, χάρτη ΓΥΣ 1:5000, φωτογραφική 
αποτύπωση, πρόσφατη αεροφωτογραφία της περιοχής 
(ορθοφωτοχάρτης Εθνικού Κτηματολογίου), τοπογραφι-
κό διάγραμμα του γηπέδου κ.λπ. στοιχεία.

16. Το υπ’ αρ. 47642/14-8-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με θέμα 
«Έγγραφο για συμπληρωματικά στοιχεία, σχετικά με αί-
τηση με θέμα «Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενη του 
1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή», με το οποίο ζητήθηκαν 
συμπληρωματικά στοιχεία.

17. Την υπ’ αρ. ΑΔΑι 2280/14-1-2019 αίτηση του εξου-
σιοδοτημένου Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου Αλεξ. Βι-
δάλη και τα συνημμένα σε αυτή, υποβολής ζητηθέντων 
συμπληρωματικών στοιχείων.

18. Το υπ’ αρ. 11506/27-02-2019 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου «Έγγραφο 
για συμπληρωματικά στοιχεία, σχετικά με αίτηση με θέμα 
“Αναγνώριση οδού ως προϋφιστάμενη του 1923 σε εκτός 
σχεδίου περιοχή”», με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρω-
ματικά στοιχεία.

19. Την υπ’ αρ. ΑΔΑι 22143/18-4-2019 αίτηση του εξου-
σιοδοτημένου Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου Αλεξ. Βι-
δάλη και τα συνημμένα σε αυτή, υποβολής ζητηθέντων 
συμπληρωματικών στοιχείων.

20. Το υπ’ αρ. 41861/01-08-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου με 
θέμα «Έγγραφο για συμπληρωματικά στοιχεία, σχετικά 
με αίτηση με θέμα “Αναγνώριση οδού ως προϋφιστά-
μενη του 1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή”», με το οποίο 
ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία.

21. Την υπ’ αρ. ΑΔΑι 44031/12-8-2019 αίτηση του εξου-
σιοδοτημένου Πολιτικού Μηχανικού Γεωργίου Αλεξ. Βι-
δάλη και τα συνημμένα σε αυτή, υποβολής ζητηθέντων 
συμπληρωματικών στοιχείων.

22. Το υπ’ αρ. 46819/30-08-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ Ν. Αιγαίου της Α.Δ.Αιγαίου προς τη Δι-
εύθυνση Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου «Δι-
αδικασία αναγνώρισης οδού ως προϋφιστάμενη του 
1923 σε εκτός σχεδίου περιοχή - Αίτημα σχετικό για τη 
θέση “Βίγλα” Τ.Κ. Καρδιανής Δήμου Τήνου νήσου Τήνου 
ενδιαφερομένων Παρασσού Βαλάκα, Κωνσταντίνου 
Μαυρομαρά και Παρασκευά Κρητικού».

23. Το υπ’ αρ.64184/21-11-2019 (Ο.Ε. στις 20.1.2020 
ως προς τις συντεταγμένες) έγγραφο της Διεύθυνσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4353Τεύχος Δ’ 421/22.07.2020

Υδάτων Νοτίου Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου «Σχετικά με την 
ύπαρξη ή μη ρέματος στη θέση “Βίγλα” της Τ.Κ. Καρδια-
νής, του Δήμου Τήνου», σύμφωνα με το οποίο η προς 
αναγνώριση οδός δεν ταυτίζεται με ρέμα, ούτε υπάρχει 
ρέμα το οποίο να τέμνει την προς αναγνώριση οδό.

24. Το υπ’ αρ. 4850/03-02-2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΝ. Αιγαίου της Α.Δ. Αιγαίου προς το αρμόδιο 
ΣΥΠΟΘΑ «Διαβίβαση φακέλου σχετικά με αναγνώριση 
οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή του Δήμου Τήνου της 
νήσου Τήνου, στη θέση “ΒΙΓΛΑ” Τ.Κ. Καρδιανής διερχόμε-
νης έμπροσθεν της ιδιοκτησίας των Παρασσού Βαλάκα, 
Κωνσταντίνου Μαυρομαρά και Παρασκευά Κρητικού ως 
προϋφιστάμενη του 1923» και τη συνημμένη εισήγηση 
σε αυτό.

25. Την υπ’ αρ. (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α Περιφερειακής Ενότη-
τας Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α. (ν. 4495/2017) 
οικ.67/07-05-2020 νόμιμη πρόσκληση μελών ΣΥΠΟΘΑ 
Α Περιφερειακής Ενότητας Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων 
ΠΝΑ.

26. Την υπ’ αρ. (ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α.) Α Περιφερειακής Ενότη-
τας Σύρου για τις Π.Ε. Κυκλάδων Π.Ν.Α. (ν. 4495/2017) 
οικ.68/07-05-2020 νόμιμη πρόσκληση ενδιαφερομένων 
ΣΥΠΟΘΑ Α Περιφερειακής Ενότητας Σύρου για τις Π.Ε. 
Κυκλάδων ΠΝΑ.

27. Την ομόφωνη γνώμη του ΣΥΠΟΘΑ Α Π.Ε. Σύρου 
που διατυπώθηκε στην πράξη 10η πρακτικών της 1ης 
Συνεδρίασης 2020 αυτού 2ης ημέρας 21-05-2020 υπέρ 
της αναγνώρισης ως προϋφιστάμενου του 1923 του τμή-
ματος της οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή σύμφωνα με 
την εισήγηση της υπηρεσίας.

28. Το υπ’ αρ. Α103/01-06-2020 έγγραφο του ΣΥΠΟ-
ΘΑ Α Π.Ε. Σύρου κοινοποίησης της πράξης 10ης της 1ης 
συνεδρίασης ΣΥΠΟΘΑ Α 2020 στις 21-05-2020 (2η μέρα 
της Συνεδρίασης) και διαβίβασης της γνωμοδότησής του 
αυτής στη Διεύθυνση ΠΕ.ΧΩ.Σ. Νοτίου Αιγαίου Α.Δ.Α. 
και στους ενδιαφερόμενους διά του εξουσιοδοτημένου 
μηχανικού.

29. Το γεγονός ότι από, τα στοιχεία των φακέλων ήτοι: 
τίτλους ιδιοκτησίας γηπέδων, τεχνικές εκθέσεις μηχανι-
κού, τοπογραφικό διάγραμμα, αεροφωτογραφία περι-
οχής έτους 1945, 1960, φωτογραφική αποτύπωση, τον 
ορθοφωτοχάρτη του Εθνικού Κτηματολογίου, την τεχνι-
κή έκθεση φωτοερμηνείας κ.λπ., όπως αναλυτικότερα 
αναφέρονται στο προοίμιο εισήγησης της υπηρεσίας, 
(24) σχετικό,και την βάσει αυτών των στοιχείων γνωμο-
δότηση του ΣΥΠΟΘΑ, προκύπτει η ύπαρξη του τμήματος 
της οδού πριν από το έτος 1923 έως σήμερα.

30. Το γεγονός ότι από τον έλεγχο της υπηρεσίας προ-
κύπτει ότι το τμήμα οδού που αναφέρεται στο θέμα δεν 
ευρίσκεται εντός περιοχής ευαίσθητης ήτοι περιοχή ει-
δικής προστασίας του φυσικού ή πολιτιστικού περιβάλ-
λοντος, αποτυπωμένης και χαρακτηρισμένης αρμοδίως 
(δηλαδή δεν βρίσκεται σε περιοχή δικτύου Natura 2000, 
απόλυτης προστασίας, αρχαιολογικού χώρου κ.λπ.).

31. Το γεγονός ότι η υπό αναγνώριση οδός έχει αρχή 
από τον κύριο δρόμο του οικισμού της Καρδιανής Τήνου.

32. Την υπ’ αρ. οικ.81434/9157/31-12-2013 απόφαση 
Γ.Γ. «Αναπλήρωση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

33. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

34. Την υπ’ αρ. οικ.32950/6-6-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβί-
βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων αυτής» (Β’ 2034).

35. Το γεγονός ότι με βάση την παραπάνω (34) σχε-
τική απόφαση του Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου (Β’ 2034), η 
υπογραφή της παρούσης ανήκει στον Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

36. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύ-
καρπος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση ως προϋφιστάμενου του 1923 του 
τμήματος οδού σε εκτός σχεδίου περιοχή στη θέση «ΒΙ-
ΓΛΑ» Τ.Κ. Καρδιανής Δήμου Τήνου, νήσου Τήνου Ν. Κυ-
κλάδων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως περιγράφεται 
από τα σημεία Α,Β,Γ,Δ, Ε, Ζ, Η,Θ και Ι με κόκκινη γραμμή, 
όπως αυτή εμφαίνεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρ-
τη ΓΥΣ κλ. 1:5000 (αριθμός σχεδίου 3).

Οι συντεταγμένες των πιο πάνω σημείων αναγράφο-
νται στον πίνακα συντεταγμένων σε ΕΓΣΑ ’87, που είναι 
προσαρτημένος στο συνημμένο χάρτη ΓΥΣ(απόσπασμα).

Η παραπάνω αναγνώριση αφορά στην υπόσταση προ 
του 1923 του τμήματος της οδού ως όδευση αναφερό-
μενη με τις παραπάνω συντεταγμένες στο σύστημα 
αναφοράς ΕΓΣΑ ’87 και δεν αφορά γεωμετρικά τεχνικά 
χαρακτηριστικά αυτής που μπορεί να έχουν αλλάξει με 
το χρόνο, επίσης αφορά αναγνώριση υπόστασης του 
τμήματος της οδού ως περιγράφεται παραπάνω.

Η απόφαση αυτή συνοδεύεται από χάρτη υπό κλίμακα 
1:5000.

Η οδός αυτή δεν αποτελεί κύρια δημοτική οδό κατά 
τις διατάξεις του από 24.5.1985 π.δ. (Δ’ 270), ως ισχύει.

Η παρούσα απόφαση δεν αφορά, ούτε επιτρέπει 
επεμβάσεις στα μορφολογικά στοιχεία του παραπάνω 
τμήματος της οδού.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4354 Τεύχος Δ’ 421/22.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4355Τεύχος Δ’ 421/22.07.2020

Η απόφαση αυτή με τον συνοδευτικό χάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 3 Ιουλίου 2020

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4356 Τεύχος Δ’ 421/22.07.2020

*04004212207200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


